[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

27.01.2022

             № 87
Об установлении расходного обязательства
муниципального образования «Колпашевский район»
В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 13.08.2007 № 170-03 «О межбюджетных отношениях в Томской области», Законом Томской области от 29.12.2021 № 136-ОЗ  «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Томской области от 25.09.2019 № 337а «Об утверждении государственной программы «Жильё и городская среда Томской области», решением Думы Колпашевского района от 29.11.2021 № 140 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Колпашевский район» на реализацию программ формирования современной городской среды в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» государственной программы «Об утверждении государственной программы «Жильё и городская среда Томской области», утверждённой постановлением Администрации Томской области от 25.09.2019 № 337а «Об утверждении государственной программы «Жильё и городская среда Томской области».

2. Финансовое обеспечение расходного обязательства, установленного в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, производится в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Колпашевский район за счёт средств субсидии в 2022 году, предоставляемой из средств  областного бюджета бюджету муниципального образования «Колпашевский район» в размере 19 094 895 (Девятнадцать миллионов девяносто четыре тысячи восемьсот девяносто пять) рублей 17 копеек (в том числе из федерального бюджета в размере 17 595 945 (Семнадцать миллионов пятьсот девяносто пять тысяч девятьсот сорок пять) рублей 90 копеек, из областного бюджета в размере 544 204 (Пятьсот сорок четыре тысячи двести четыре) рубля 51 копейка) (далее по тексту-субсидия) и бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на софинансирование - 954 744 (Девятьсот пятьдесят четыре тысячи семьсот сорок четыре) рубля 76 копеек.

3. Определить Главным распорядителем субсидии – Администрацию Колпашевского района.
4. Установить срок расходования субсидии не позднее 31 декабря текущего финансового года.

5. Отчёты о расходовании субсидии предоставляются в порядке и в сроки, установленные Департаментом архитектуры и строительства Томской области.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре Ивченко И.В.
Глава района

А.Ф.Медных
Н.Г.Кияница
5 10 50